. . . . . . . :
 MOTOESTE  MOTORES  PECAS  E

ACESSORIOS  OESTE  LTDA  –  CNPJ:
08.350.746/0001-37, Av. Presidente Dutra,
384,  Ilha  de  Santa  Luzia,  Mossoró/RN,
CEP 59.625-000.

VALOR................:  previsão do
valor  total  de R$ 18.950,00 (dezoito  mil
novecentos e cinquenta reais).

PRAZO................:   10 de julho de
2025 a 10 de outubro de 2025.

Fundamento Legal...: art. 75, II
da Lei  nº 14.133/2021 e suas alterações
posteriores.

Procedimento licitatório:
Dispensa de licitação

[...]

ATENDER  AS  NECESSIDADES  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
IELMO MARINHO/RN.

CONTRATANTE :  I ELMO  MARINHO/RN,  CNP J :
09.394.859/0001-05.

F A V O R E C I D O :  J  R  S I L V A  D E  L I M A ,  C N P J :
23.024.332/0001-01.

VALOR  GLOBAL...:  R$  22.618,50  (Vinte  e  dois  mil
seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL...........: Art, 75, Inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  3.3.90.30  –  MATERIAL  DE
CONSUMO.

VIGÊNCIA: 11/07/2025 A 31/12/2025.

Ielmo Marinho/RN, 11 de julho de 2025.

[...]

02.688.100/0004-20, como apto e fornecedor da proposta
mais vantajosa para a execução do serviço de natureza
contínua. O serviço será realizado sob a responsabilidade
e fiscalização desta Câmara Municipal. A motivação se dá
pelo  pequeno  valor  da  contratação  de  R$  20.917.08
(Vinte mil, novecentos e dezessete reais e oito centavos)
e em face de notório interesse público na execução das
atividades  desempenhadas  por  esta  Edilidade.  As
despesas  decorrentes  desta  contratação  estão
programadas em dotação orçamentária própria, prevista
no orçamento do Município de Lagoa Salgada/RN, para o

[...]

EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 012/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA
A  EMISSÃO  DE  REGISTRO  GERAL  -  RG  NA  CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA/RN

VALOR MENSAL: R$ 20.917.08 (Vinte mil, novecentos e
dezessete reais e oito centavos)

DATA DE ASSINATURA: 10/07/2025

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato
se inicia  com a sua assinatura e tem duração até o final
do exercício financeiro.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

[...]

FONTE DE RECURSO:

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA:  O  Termo de  Contrato  terá  vigência  de  12
(doze)  meses,  com início  na data de assinatura desse
termo, prorrogável na forma da Lei nº 14.133, de 2021.

VALOR  TOTAL:  R$  39.760,00  (trinta  e  nove  mil,
setecentos e sessenta reais).

ASSINATURAS: 

Bartolomeu Felipe dos Santos – Presidente

Katyane de Souza Teixeira Lima – Contratado 

Pedra Preta/RN, em 09 de julho de 2025

Publicado por: BARTOLOMEU FELIPE DOS SANTOS
Código Identificador: 62326507

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

[...]

(...)

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$
50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de  outros
serviços e compras;”

CONSIDERANDO que o DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2024 atualizou o valor acima discriminado
para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte
e cinco reais e cinquenta e nove centavos), na forma do
art. 182, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

CONSIDERANDO  haver  adequação  orçamentária  e
financeira  para  custear  a  despesa,  conforme  a  Lei
Orçamentária  em  vigor  (exercício  de  2025).